
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI 

DEMOGRAFICI 

UFFICIO STATO CIVILE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 970 

 
in data 07/07/2020 

 

Oggetto: SERVIZIO FUNEBRE A CARICO DEL COMUNE   CIG Z222D8476A 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2034/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 1365 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: SERVIZIO FUNEBRE A CARICO DEL COMUNE   CIG Z222D8476A   
  
 

Richiamate:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 04/12/2019, con cui è stato approvato 

il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020 – 2021 - 2022;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 606 del 17/12/2019 con cui è stato approvato 

il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2021 -2022; 

Considerato che in data 28/06/2020 in Albissola Marina è deceduto il Sig. CARRERA ARTURO 

nato a Bauma (Svizzera) il 20/08/1968, residente in Asti Via Della Casa Comunale 39; 

Vista la relazione allegata alla presente redatta dai Servizi Demografici – Ufficio Cimiteriale 

del Comune di Albissola Marina dalla quale risulta lo stato di indigenza del Sig. CARRERA 

ARTURO ed il disinteresse degli eredi legittimi alla sepoltura del defunto date le condizioni di 

indigenza in cui gli stessi versano; 

Vista la necessità di provvedere con urgenza alla sepoltura della salma al fine di prevenire 

problemi di carattere igienico-sanitario e considerato che rimane a carico del comune di 

residenza l’onere economico di tale servizio, nei casi di indigenza; 

Considerato che non sussiste l’obbligo di procedere all’acquisto mediante il mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (ME.P.A.), poiché  il valore del contratto di appalto da affidare è inferiore ad 

€ 5.000,00 (art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dell’art 1 

comma 130 della Legge 145 del 30 dicembre 2018 ); 

Considerato che il comune di Albissola Marina ha provveduto a contattare diversi fornitori 

tra i quali il preventivo per l’intervento di recupero della salma e  per il servizio funebre, più 

favorevole risulta presentato dalle Onoranze Funebri Berretta Sas - Via Dell'Oratorio, 58 

17012 Albissola Marina (SV);  

Preso atto che tale ditta è disponibile ad offrire  il servizio in oggetto per il prezzo di €. 1500 (IVA 

esclusa), come da preventivo registrato al protocollo generale dell’Ente  in data 02/07/2020 con n. 

55804; 

Preso atto che sono stati acquisiti nei confronti del suddetto operatore economico il casellario 

Anac ed il Documento Unico di Regolarità Contributiva, entrambe regolari; 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti;  

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000;  



  

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 

107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale;  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente 

determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa. 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) D.Lgs.50/2016,  del servizio di recupero della salma e servizio 

funebre all’operatore economico Onoranze Funebri Berretta Sas – con sede legale in  Via Dell' 

Oratorio, 58 17012 Albissola Marina (SV) P.Iva e Codice fiscale 01080660093., per la spesa 

complessiva di €. 1500,00 (IVA inclusa), di cui al preventivo in data 02/07/2020 Prot. Gen. n. 

55804; 

di impegnare per la spesa in oggetto la somma complessiva di € 1.500,00 sul capitolo 

4402100 6160 – servizi demografici – Bilancio 2020 come dal visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e 

Tributi che costituisce parte integrante della presente determinazione;  

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 

il Direttore dell’esecuzione del contratto di cui all’art. 101 del D.lgs. 50/2016 è individuato 

nella sottoscritta Giuliana Maria Dabbene Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio Tributi e 

Servizi Demografici; 

di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI DEMOGRAFICI nr.1365 del 02/07/2020

06/07/2020Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: SERVIZIO FUNEBRE A CARICO DEL COMUNE   CIG Z222D8476A

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 108.467,86
39.130,78

1.500,00
40.630,78
67.837,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 4.572,00

2.114,17

1.500,00

3.614,17

Disponibilità residua: 957,83

Capitolo: 4402100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6160- SERVIZI DEMOGRAFICIResp. servizio:

2020 2034/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2034/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2034/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 06/07/2020

Z222D8476AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


